

Lietuvų pasitikėk savimi
ir savo tautiečiais, o gyvenimas tau žyposis.
Visus žygius paremk
kilnių žmoniškumu.

VIENYBĖ

LITHUANIAN DAILY

New York Public
Library
470 Fifth Ave.

Kiekvienas geros valios
lietuvis privalo dirbti tauti-
tinius darbus. Svarbiausias
lietuvių palaiškumui
darbas—platinimas tauti-
nės spaudos.

LIII. METAI. 203 (792) N. Telephone: EVergreen 7-7840

BROOKLYN, NEW YORK, ŠEŠTADIENIS, 1939 M., RUGSĖJO-SEPTEMBER 2 D.

KAINA 3 CENŲ

VOKIETIJOS LĖKTUVAI BOMBARDUJA LENKŲ MIESTUS

ŠIANDIEN

Karo nesustabdysim
Rugsėjo mėn. 9 d.
Nė vienas nenusileidžia
Apie mobilizacijas

J. KROZE

Ar prasidės pasaulinis karas, ar ne, mes nežinome. Mes negalime nulemti Europos likimą. Tačiau mes žinome, kad rugsėjo mėn. 9 d. Dexter Parke įvyksta Pasaulio Lietuvių Susipažinimo Diena. Tos dienos pasisekimas nepriklauso nuo politinės padėties Europoje, bet nuo mūsų pačių darbo, gero noro ir dalyvavimo. Taigi, tuo tarpu kai tarp Londono, Berlyno ir Varšuvos eina kalbos apie karą ir taiką, mes kalbėkime apie lietuvių susipažinimą rugsėjo 9 d. Dexter Parke, Woodhaven, N. Y.

Kai valstybės kalba apie karą, kai europiečiai vienas kitam grasina, mes kalbėkime apie taiką, apie susipažinimą ir apie savo veiklą Amerikoje. Eidami į Lietuvių Susipažinimo pramogą rugsėjo 9 d. palikime namie rūpestį apie pasaulio likimą, karvingumą ir tarptautines problemas, o pasikalbėkime apie savo problemas, kurios mums yra lygiai svarbios, kaip Londonui, Berlynui, Paryžiui ir Varšuvai šiandien padėtis Europoje.

Čia pasidalinkime mintimis apie Pasaulinę Parodą, apie Lietuvos paviljoną, apie savo spaudą, apie visuomeninį darbą, savo darbą. Galime pasikalbėti ir apie tai ką mes Amerikos lietuviai darome, jeigu iš tikrųjų Europoje kiltų karas, kaip mes susitvarkytume savo reikalus ir kokios politikos laikytumės Europos žvilgniui. Tas karas palies mūsų artumus Lietuvoje ir kitose Europos dalyse.

Suvažiavę į tą milžinišką pramogą susipažinsime, užmegsime tampsinius santykius, be jokių ultimatumų ir be jokių notų. Tikimės, kad tą dieną susitiksite su lietuviais iš visų Amerikos valstybių, iš Lietuvos ir kitų šalių. Taigi, būkite. Šiandien pažymėkite savo kalendoriuje, kad rugsėjo 9 d. rezervuota Pasaulio Lietuvių Susipažinimo Diena, Brooklyne.

Dabar apie padėtį Europoje. Kol kas ji nepasikeitė. Kai pradėjo šios savaitės pradžioje svyruoti tarp taikos ir karo, taip dar ir šiandien tebesvyruoja. Vieną dieną atrodo, kad bus taika, kita — karas. Tarp Berlyno ir Londono pasikeista notomis tiek kartų, kad jau jų turinį sunku suvalkyti. Aplamai, iš jų atrodo, kad nė viena valstybė nenori kariuoti, bet blofais ir ginklų žvangėjimu bando viena kitą įtikinti, kad nuo savo reikalavimų neištrauks ir jų nekės. Tačiau, reikia pabrėžti, kad visos nepraleidžia progos pabrėžti, kad nori teisingo ir taikingo ginčo išsprendimo.

Visame tame tarptautinės politikos mišinys vienas dalykas tačiau labai aiškus, tai kad visos valstybės Europoje,

HITLERIS SAKO, KAD VOKIETIJA SU LENKIJA BAIGS DAR ŠIĄ SAVAITĘ

Jeigu Hitleris žūtų kovoje su lenkais, tai jo vietą užimtų Maršalas Goeringas

BERLIN, rugs. 1 d. — Šiandien anksti rytą Vokietijos Kancleris Hitleris kalbėdamas Reichstage pareiškė, kad Vokietija jau keliolika mėnesių kenčia nuo Versalio sutarties sudarytų aplinkybių. Vokietija iki šiol norėjo ir nori panaikinti priežastis Europoje, kurios sudarė nepakenčiamas valstybių sugyvenimo sąlygas. Vokietija reikalauja ir laiduoti rytų Europai taiką, tačiau kitos valstybės nebuvo sukalbamos ir net nekrepdė dėmesio. Esą, net šiomis dienomis buvo pasiūlyta Lenkijai atsiusti į Berlyną savo specialų atstovą susitarti dėl Danzigo ginčo, kad jį išsprendžiant būtų buvęs išspręstas abiem pusėm teigiamai, tačiau lenkai nepaklausė ir net nesiteikė atsakyti.

Negana to, lenkų kareiviai ir civiliniai žmonės įsiveržė į Vokietijos miestą Gleiwitz ir užėmė radijo stotį pradėjo transliuoti priešvokiškas kalbas. Policija juos išvaikė, keletą nušovė, tačiau už tai Lenkijai Vokietija dovanoti negali ir todėl buvo priversta imtis griežtesnių žygių.

Točiau Hitleris pabrėžė, kad jeigu vakarų valstybės nesikiš į šį lenkų vokiečių ginčą, tai dar šią savaitę Vokietija baigs reikalą su Lenkija.

Ta proga pranešta, kad Vokietijos Kancleris pareiškė, jog pats pirmas eis kariuoti su Lenkija, kad jis nebijo mirties ir, esą, jeigu jis žūtų kovoje, tai jo vietą užimtų Goeringas ir kiti. Mirtį jis nebijas, bet padėtis Europoje turi būti sustabilizuota, kad žmonės galėtų taikoje gyventi ir dirbti.

Hitleris įsakė Vokietijos karo aviacijai vakar civilinių gyventojų nebombarduoti. Jis dar tikisi, kad anglai ir prancūzai nekariuos ir kad reikalas su Lenkija bus baigtas šiomis dienomis be pasaulinio karo.

SVENTOJI. — Rugsėjo 19 d. Sventosios Darbo Tautos trečioji ir paskutinioji talkininkų pamaina baigė savo darbą. Tą vakarą įvyko iškilmingas vėliavos nuleidimas, atsivertimo laužas ir darbo talkos stovyklos uždarymas.

Mažonoje Azijoje, Afrikoje ir net Amerikos žemyne ruošiasi karui, apsigynimui ir net puolimui. Jau dabar Europoje po ginklų yra apie 13,000,000 žmonių ir jų skaičius beveik kasdien didėja. Kai jis pasiekė maksimumo, tuomet jau ir norint sunku išvengti karo. Todėl dabar visos valstybės vengia skelbti generalinę mobilizaciją, kuri, sakoma, šaukiamas tik tuomet, kai turi kilti karas. Esą, kartą valstybė paskelbia generalinę mobilizaciją, ji jau turi kariuoti. Apie taiką negali būti tuomet kalbos.

Taip bent praityje būdavo, tačiau šiais keistais moderniais laikais, visos tarptautinės tradicijos ir taisyklės buvo pamintos. Galimas dailtas, kad ir ši bus paminta.

WASHINGTONE MANOMA, KAD KARAS NEISVENGIAMAS

WASHINGTON, rugs. 1 d. — Akivaizdoje vėliausių įvykių Europoje, Jungtinių Amerikos Valstybių vyriausybė mano, kad dabar karas Europoje neišvengiamas ir kad jis kils šiomis dienomis. Iki šiol, esą, dar buvo vilties, tačiau prasidėjus puolimams prieš Lenkiją, beveik neabejojama, kad pasaulinis karas neišvengiamas.

ITALIJOS KARALIUS GRASINA MUSSOLINIUI

ROMA, rugs. 1 d. — Italijos karalius Emanuelis, kaip praneša iš gerai informuotų šaltinių, pareiškė Mussoliniui, kad jeigu Italija eis į karą, tai jis pasitrauks nuo sosto. Ta proga karalius nurodė, kad Italijai nėra reikalo kištis į Vokietijos ginčą. Jeigu Vokietija nori kariuoti, tai tegul viena kariuoja. Karaliaus pusę palaiko ir kai kurie Italijos ministrai ir karų vadai.

KAUNAS. — Prieš kurį laiką buvęs Lietuvos Užsienio Reikalų Ministras ir dabar lietuvių valiutos komisijos narys, kuris neseniai buvo sunkiai susirgęs širdies liga, šiomis dienomis sugrįžo į Kauną ir pradėjo eiti savo pareigas.



Lenkijos kariuomenės vadovas Maršalas Smigly-Rydz, kuris vadovauja lenkų karo operacijoms

VOKIETIJA ŠAUKIA ŽYDUS I KARIUOMENĘ

WASHINGTON, rugs. 1 d. — Vokietijos konsulai Amerikoje išsuntinėjo paraginimus Amerikoje gyvenantiems žydams, kad jie turi tuojau grįžti į Vokietiją ir stoti į kariuomenę. Tokius paraginimus gavo net žydai, kurie turi pirmas pilietybės popierias.



Vicount Gort, kuris vadovauja Anglijos kariuomenei Prancūzijoje

Iš Lietuvos į Vokietiją ruošiasi važiuoti didelė Lietuvos vokiečių ekskursija.

IŠ VISO BOMBARDUOTA 21 LENKIJOS MIESTAS, JŲ TARPE VILNIUS, VARŠUVA, KROKuva IR KATOWICE



Hitleris vakar pareiškė, kad jis nebijo mirties, bet jam, esą, dar nelaikas mirti.

Vokiečių karo laivynas užblokavo Gdynės uostą; lenkų karo laivai išplaukė į Šiaurės jūrą

VARŠUVA, rugs. 1 d. — INS žiniomis, šiandien anksti rytą Vokietijos kariuomenė pradėjo didelius puolimus visu Vokietijos Lenkijos pasieniu. Pirmiausia vokiečių karo lėktuvai pradėjo bombarduoti Krokuvą, Katowice, Čestakavą ir kitus lenkų miestus. Pirmieji puolimai pradėti Pamaryje, Lenkų Koridoriuje. Tuo pačiu metu vokiečių kariuomenė pradėjo apsaudyti lenkus, Slovakijos pasienyje. Iš šiaurės pusės vokiečiai pradėjo veržtis į Mława miestą, apie 60 mylių į šiaurę nuo Varšuvos.

Žiniomis iš Washingtono, šiandien anksti rytą, apie 2 val. Prezidentas Rooseveltas gavo pranešimus iš J.A.V. Pasiuntinio Varšuvoje Biddle, iš Paryžiaus Bullito ir kitų, kad mūsų Vokietijos Lenkijos pasienyje jau prasidėjo.

Iš autoritetingų šaltinių praneša, kad Prezidentas šiomis dienomis sušauks nepaprastą Kongreso sesiją.

EXTRA!

LONDON, rugs. 1 d. — Anglijos Ministras Pirmininkas Neville Chamberlain šiandien kalbėdamas Parlamente pareiškė Vokietijai, kad jeigu Vokietija tuojau neatitrauks iš Lenkijos teritorijos savo kariuomenę ir nesustabdys puolimus, tai Anglija bus priversta tuojau išpildyti savo pasidėjimus Lenkijai.

Žiniomis iš Berlyno, Vokietijos Kancleris Chamberlaino pareiškimą atskė, kad jis dabar negalys atsakyti Chamberlainui, bet, esą, tas nereikia, kad Vokietija atsakys jo pasiūlymą priimti.

Lenkijoje paskelbta visuotinė mobilizacija ir mūsų pasienyje jau prasidėjo. Taip pat pranešama, kad vokiečių karo lėktuvai nušovė keletą lenkų karo lėktuvų. Lenkai bombarduoja Danzigą.

Diplomatai dar bando išvengti pasaulinio karo.

GAISRAS SUNAIKINO 250 TROBESIŲ

KAUNAS. — Naktį į rugpjūčio 15 d. Gargždų miestelyje kilo gaisras, per kurį ugnis sunaikino apie 250 trobesių. Gaisrą gesinti buvo atskubėjusios Klaipėdos, Kretingos ir Palangos ugniagesių komandos, tačiau ir sutelktinėmis jėgomis nebebuvo įmanoma sustabdyti išsiplėtusios ugnies. Visas miestelio centras ir eilė gatvių paversti nuodėgulių grūdomis.

Dar nespėjus apgesinti degančių Gargždų, kilo gaisras Rietavo miestelyje, kurį tačiau pasisekė užgesinti vietos ugniagesiams ir gyventojams. Rietave sudegė 5 gyvenami namai ir 2 tvartai.

DANZIGAS OFICIALIAI PRIJUNGTA PRIE VOKIETIJOS

BERLIN, rugs. 1 d. — Atvykęs iš Berlyno Danzigo fuchreris Albert Foersteris, vakar oficialiai paskelbė Danzigą Vokietijos teritorija ir tuo pačiu metu panaikinti visi iki šiol buvę įstatymai. Danzige dabar įvesti Vokietijos Reicho įstatymai ir tvarka. Ta proga Hitleriui buvo pasiūstas specialus raštas.

Žiniomis iš Londono ir Paryžiaus, Anglijos vyriausybė šaukia Parlamento sesiją kuri turėjo įvykti šiandien 1 val. piet. Paryžiuje sušauktas nepaprastas ministrų kabineto posėdis. Tuose posėdžiuose Anglija ir Prancūzija nutars kada pradėti karo žygį prieš Vokietiją.

Pastebėta, kad Vokietija puolė Lenkijos miestus karo nepaskelbus.

Radio žiniomis, vokiečių karo lėktuvai iš viso bombardavo 21 Lenkijos miestą, jų tarpe Varšuvą, Vilnių ir Balstogę. Vokiečių karo laivynas dar vakar užblokavo Lenkijos uostą Gdynia. Trys lenkų karo laivai vakar išplaukė į Šiaurės Jūras susijungti su Anglijos karo laivynu.

Vėliausiomis radio žiniomis, vokiečių karo lėktuvai pačių miestų nebombardavo, bet kareivines, dirbtuves ir amunicijos sandėlius.

PREKYBOS SUTARTIS SU GRAIKIJA

KAUNAS. — Paskelbtas prekybos susitarimas su Graikija. Susitarta taikyti didžiausio palankumo principą viskam kas liečia prekybą, pramonę ir laivybą, tačiau iš didžiausio palankumo išskiriamos lengvatos, taikomos pasienio susisiekimui ir tuos, kurias Lietuva suteikė arba galėtų suteikti Latvijai ar Estijai.

LIETUVA KARALIAUČIAUS MŪGEJE

KAUNAS. — Rugsėjo 20 d. prasidėjo Vokietijos Rytų mūgė Karaliaučuje, kurioje ir Lietuva dalyvauja su savo pramonės gaminiams. Parodoje išstatoma 18 Lietuvos firmų pavyzdžių, būtent: "Pienocentro", "Maisto", "Lietūkių", "Sodybos", "Ringuvos", "Prekybos", "Bato", "Masžio", "Nemuno", "Drobės", "Kauno Ainių", "Marginių" ir kt.

ORAS

NUMATOMA: Giedra. Mažas pasikeitimas temperatūroje. Saulė teka 6:22, leidžiasi 7:29. Dienos ilgis 13 val. 07 min.

LITHUANIAN DAILY UNITY VIENYBĖ

Oldest Lithuanian Newspaper 193 Grand St., Brooklyn, N. Y. Telephone: EVERgreen 7-7840

Published daily except Sundays and Holidays by Lithuanian Press Corp., Inc.

PRENUMERATA

Table with subscription rates: Metams \$7.00, Pusė metų \$3.75, Trims mėnesiai \$2.00, Vienam mėn. \$0.90

SVARBIAUSIAS TAUTINIS REIKALAS

Amerikos lietuvių išeivijai svarbiausiu ir visiems bendru reikalu yra mūsų tautinio išsilaukimo klausimas.

Jokis platesnis kūrybinis darbas neįmanomas be atitinkamų medžiaginių išgalių. O Amerikos lietuvių tautiniam išsilaukimui veikia susijusi su nemažomis išlaidomis.

Sitą didį ir svarbų darbą lengviausiai galėtumėm nuveikti bendromis visų Amerikos lietuvių jėgomis.

Todėl kai kurios Amerikos lietuvių srovės tokį tautinio išsilaukimo darbą stiprina savo srovinės veiklos rėmuose.

Besitariant tautinių organizacijų suvažiavimams ir konferencijoms reikėtų išanksto pagalvoti apie įkūrimą atitinkamo fondo.

SPAUDOS APŽVALGA

Archyvai Vieta

Veik visi Amerikos lietuvių laikraščiai susidomėjo VIENYBĖS pakeltu sumanymu įkurti Amerikos lietuvių gyvenimo archyvą.

Kuo plačiausias Nebus

Sandarai dabartinė vyriausybė Lietuvoje išrodanti šitaip: "šeimas ir prezidentūra priklauso tautininkams, o vykdomoji valdžia krikščionims demokratams ir liaudininkams.

Sandara toliau spėlioja, kad krikščionių ir liaudininkų sambūrys palmsias viršų, "nors nesiskubina".

Jau nieji su Vokietija

VIENYBĖJE Užsienietis rašo: "Besivečiuodamas Lietuvoje stengiausi sužinoti gyventojų nuomonę, ką daryti, jei tektų Lietuvai pasirinkti prie ko prisidėti? "

Organizavime autobusų

Pasaulinė Paroda dirba ir daugiau asmeni. Man yra žinoma M. Vokietaitis, J. Švilpa ir J. Dickienė, kurie yra įgalioti suorganizuoti autobusą nuo SLA 142 kuopos.

Dirva neseniai atsiklausė

Dirva neseniai atsiklausė savo skaitytojų Amerikoje tuo pačiu klausimu.

FILMININKAS JANUŠKEVIČIUS DŽIAUGIASI GERU PASISEKIMU LIETUVOJE

Amerikos lietuviams plačiai žinomas gabusis filmininkas Juozas Januškevičius, Jr. rugpičio 19 d. rašo iš Kauno pranešimą VIENYBĖS redakto-riui apie savo darbuotę Lietuvoje ir džiaugiasi, kad jam labai gerai sekasi šią vasarą darbuotis Lietuvoje.

Sveikinu jus iš jūsų tėvynės Lietuvos, kurioje vasarą, kaip ir kitomis, dirbu išsiujuosęs — filmuodamas Lietuvą.

Sį metų Lietuvoje vasara gera, sausa ir dideli karščiai. Dėl gerų oro ūkininkai jau viską susivėžė nuo laukų.

Lietuva netekus Klaipėdos dabar stato Šventosios uostą, kur buvau nuykęs nufilmuoti naują uostą ir statybos darbus.

Šią vasarą iš Lenkijos į Lietuvą daug atvyko lenkų ekskursijų, o iš Vilniaus — lietuvių ekskursijos.

Šiuo metu jį atsilankyma Birštone ir Birštono sveikatos kurortą prie Nemuno kranto. Buvau nuykęs pas Lietuvos pre-

RUOŠIAMĖS GAUSINGAI DALYVAUTI LIETUVIŲ DIENOJE PASAULINĖJE PARODOJE

NEW HAVEN, Conn.—Mūsų kolonija visu smarkumu pradėjo ruošti Lietuvių Dieną ir Pasaulinę Parodą, rugsėjo 10 d.

Rugpičio 27-tą teko būti Sea Cliff gausiam šv. Onos Dr-jos moterų išvažiavime ir matyti vietos energingą ir uolų mūsų tautos darbų rėmėją p-lę M. Jakubaitę registruojant norinčius važiuoti Lietuvių Dienoje ir Pasaulinėje Parodoje.

DEKOJA AMERIKOS LIETUVIAMS

Didžiai Gerbiamas VIENYBĖS Redaktoriumi, prašau neatsisakyti patalpinti Tamstos vadovaujama dienraštyje šį mano atsisveikinimo ir padėkos laišką.

Dabar grįždamas į Lietuvą ir pasiekęs pirmąjį Europos uostą Plymouth, naudojuosi proga nors ir suvėluotai tą padaryti.

Dirva neseniai atsiklausė savo skaitytojų Amerikoje tuo pačiu klausimu. Dauguma atsakė, gausiausia Lietuvai būtų dėtis prie Rusijos.

A. L. T. T. KONFERENCIJA

Pasaulinės Parodos Lietuvių Dienos proga, rugsėjo 10 d. anksti ryte yra šaukiama ALTT plati konferencija, į kurią yra prašomi visi ALTT Centro Valdybos nariai ir ALTT įvairių skyrių komisijų nariai.

Konferencija bus Hotel New Yorker, kampus 34th St. ir 8th Ave., New York, N. Y. 9 val. ryto, nes kitos dienos nebuvo galima užimti, tai tenka rinkti anksti, kad būtų galima konferenciją baigti pirmą valandą.

Teis. W. F. Laukaitis — pirm. P. C. Jurgėla — vice-pirm. K. S. Karpis — sekr. A. S. Trečiokas — išd. A. B. Strimaitis — org. P. Grišienė — kont. B. J. Schegaus — kont.

EKSKURSIJA Į PASAULINĘ PARODĄ

NEW BRITAIN, Conn. — Jau buvo rašyta laikraštyje apie ekskursiją į Lietuvių Dieną New Yorko Pasaulinėje Parodoje.

Specialinis traukinys išvažiuos iš Hartford šeštadienį, rugsėjo 9 dieną, 7 val. ryte, o iš New Britain gelžkelio stoties 7:15 val. ryte ir grįš atgal sekmadienį rugsėjo 10 dieną, 12 val. naktį, iš New Yorko.

Laikas jau trumpas, tad prašome visų išsityti tikėtus dėl šios ekskursijos. New Britaine galima gauti pas p. Zalnieraitį, šv. Cecilijos chora, Varpo Klubą ir pas kitus tikėtu platintojus.

Į abi puses (round trip) tikietas tik \$2.50 suaugusiems, o vaikams \$1.25.

Visi keliaujantieji su šia ekskursija turi būti stovėse laiku, nes traukinys paliks stotis: Hartforde 7 val. ryte, o New Britaine 7:15 val. ryte.

VIETOS IR APYLINKS LIETUVIUS

Gausingai dalyvaudami Lietuvių Dienoje Pasaulinėje Parodoje, netik turėjome sau didelio malonumo išgirdę dainuojant keletą tūkstančių dainininkų chorą, pamatysime kelių dešimtų tūkstančių lietuvių minią, pasidžiaugsime savo tautos istoriniu įvykiu, bet ir parodysimės kitautautiams, kad mes esame tautiniai susipratę, vieningi ir sąmoningi.

Suprasdami Lietuvos vyriausybės finansinius sunkumus, kuriuos paneš įrengiant savo Pavilioną Pasaulinėje Parodoje, parodykime savo užjūrio broliams, kad mes jų įrengtu Pavilionu netik mokame pasigėrėti, bet ir norime juo palaikymą paremti.

Rumskas, Norkūnas ir šiaip nekurių draugijų valdybų nariai. Būtų gražu, kad neliktų nė vieno lietuvių be Lietuvių Dienos ženklelio.

Petrulėvičiams, ponui Jonui Sprainaičiui, ponai ir ponai Kliokėms, ponai ir ponai Kriaučiūnams, ponai Briedienėi, ponai ir ponai Žladeriams, panelei Marijai Petrauskai, panelei Rožytei, ponui G. Karpui, ponui Ambraziejui ir kitiems vienokiu ar kitokiu būdu padėjusiems man pasiekti užsibrėžto tikslo.

Į LIETUVĄ

Keliatykite Vikingų laivais Per Gothenburgą, Švediją

— Nuo šių mokslo metų pradžios, švietimo Ministerija leido Kaune įsteigti naują privatine žemesne prekybos mokyklą.

— Šiuo metu Lietuvoje veikia šešios jūrinės organizacijos: Jūrininkų S-ga, Lietuvos Moterų Tautiniam Laivynui Remti Dr-ja, Jūrų Skautai, Jūrų Šauliai, Santara ir V.D.U. stud. korp. "Jūra".

TURIZMO IR APDRAUDOS BIURAS

- Laivakortės greičiausiai laivais į visas šalis
Greites ir saugus pinigų siuntimas į visas šalis
Generalinė apdrauda.—Namai, automobiliai
Nuosavybių pardavimas ir administravimas
Importavimas ir eksportavimas į ir iš Lietuvos
Atliekami visi reikalai, kokiais tik kas kreipiasi
Notaras—Tvirtina visokius dokumentus

A. S. TREČIOKAS 314 WALNUT STREET, NEWARK, N. J. Tel.: Market 2-4867 arba Bigelow 2-1093

MAISTO Konservuoti HAMS ir PICNIC-HAMS Krapuose rauginti AGURKAI Lietuviški (SALAMEL) LIETUVIŠKI CARKAINIAI LITHUANIAN - AMERICAN Import & Export Corp.

Matykit Didžiąją New Yorko Pasaulinę Parodą KAI BUSITE NEW YORKE Lankykite — Lietuvių Amerikos Piliečių Klubą BAR RESTAURANT DANCING LIET. AMERIKOS PILIEČIŲ KLUBAS 280 Union Ave., Tel. Evergreen 4-9672 Brooklyn, N. Y. Čia yra Brooklyno Lietuvių Centras

KRONIŠKI SIRGIMAI GYDOMI Kraujo Ligos, Odos ir Nervai. Bendras Silpnumas, Skilvis, Mėšlo metimo sutrimai, Lengvoni ir Smarkūs Susirgimai Vyrų ir Moterų gydomi sėkmingai. DR. L. ZINS (SISTEIGĖS 28 METUS) 110 East 16 St., N. Y.

Rugsėjo 2 diena, 1939 metai. Specialus Pusaletis Phila-jos Lietuvių Reikalams

PHILADELPHIJOS LIETUVIŲ ŽINIOS

Phila-jos Liet. Zinių Redakcija 543 No. 12th St., Philadelphia, — Pennsylvania.

DAR IŠ METINIO VIENYBĖS DIENRAŠČIO PIKNIKO

(Tęsa) Svečių prižiūro iš visur, bet daugiausiai atvyko iš Brooklyno, net keturi busai. Daug pažįstamų teko susitikti ir žodį kitą pasikeisti, bet daugumos neteko pažinti. Kaip būtų buvę smagu, kad su visais svečiais būtų suėję į pažintį, o čia būtų daug naujų lietuviškų veidų ne tiek senesnių, kiek jaunesnio tipo. Iš Lietuvos svečių antru kartą sutikau žurnalista p. Briedį ir pirmą kartą p. Kiaunę. Bet teko tik pasisveikinti, nes pikniko darbas nedavė laiko su jais pasikalbėti. "Business before pleasure" kaip amerikoniškai sako, mums piknike dirbantiems buvo mūsų nusistatymas. Rodos, daug žiūrėjom pikniko eigą, tvarkos palaikymą ir patarnavimą svečiams piknikiečiams, bet vis vien trūkumų nestokavo. Tokiame mižiškame išvažiavime, kad ir geriausiai rengėjai būtų prisirengę, sunku trūkumus įstebėti ir visus šimtu nuosiūčių patenkinti. Darėm ir padarėm geriausiai kaip galėjom. O kita meta, jei gyvi ir sveiki būsim, dar gaus prisirengsime pikniko dalykus atlikti. Šiuo sykiu atsiprašome visų tų, kurie jaučiasi nepatenkinti mūsų patarnavimu. Mums, kurie rengėme ir dirbome piknike, paliko bent tiek malonumo, kad mūsų darbas ir praktikas tokioje silumoj paaukotas, davė gražių rezultatų. Pirmą, ypač vietos lietuviai turėjo progos daugiaus apiprekiuoti dienraštį VIENYBĖ ir jos skiriamą puslapį Philadelphiajose Lietuvių Ziniuose, Philadelphiajose lietuviams. Antra — Philadelphiajose lietuvių turėjo progos suėti į pažintį su dauguma svečių: dienraščio VIENYBĖS leidėjais, redaktorais, štabo nariais, skaitytojais ir VIENYBĖS dienraščio rinkėjais. Trečia — atsilankę piknikančių kiekvienas lietuvis ir lietuvė galėjo pabėgti, kad suvažiuo virš tūkstantinė minia lietuvių vienminčių žmonių, kurių siekiai yra beveik vienodi — lietuvių pirmo vietoj. Ketvirta — piknikas davė gerų materiališkių rezultatų, palaikymui tautiškos minties dienraščio VIENYBĖS. Virš išvardinti keturi pasiekimai buvo atsiekti ir nuveikti pasidėkavojant šioms VIENYBĖS dienraščio rėmėjams ir pikniko dirbantiems: M. J. Deksnis — barčekėriš; J. Ivanauskas ir Boles. Sarcevičia — alaus prižiūrėtojai; Jos. Sutkaitis, Pranas Ratuskas, Mečislavas Ratuskas, Jonas Streleckas, Vincas Litvinas — bartenderiai; Juozas Biržietis, Vladas Tvaranavičia ir Aleks. Martinaitis — įžangos prižiūrėtojai; Steponas Puštelkis ir pagelbininkai — pristatytos alaus barai; Povilas Biržis — busų ir autų prižiūrėtojas; Kaz. Valys su savo autu ir S. Timinskas — prie miesto rubežiaus, atvažiuojantiems m nurodyti pikniką; Mrs. Albina Deksnienė ir jos dukterė Aldona, Mrs. Mary. Biržienė ir jos dukterė Lelija ir Mrs. K. Antanavičienė — prie valgių kaun-

terio; A. Tvaranavičia ir Z. Jankauskas — pikniko "maršalai". Baigdamas bent trumpai pranešimą apie įvykusį dienraščio VIENYBĖS pikniką, nedaug daugiaus nelieka kaip tik pareikšti gilią lietuvišką padėką visiems pikniko darbininkams ir darbininkėms už pasiaukojimą pasidaruoti lietuvių tautiškos spaudos palaikymui. Kitą metą sulaukę mes geriau pasirėngsime, kad savęs taip daug neuvinginti. Trūkumas darbininkų išvažiavime, nuvargina dirbančius, su tuo ir patarnavimas negalima kaip reikia tinkamai atlikti. Philadelphiajose Lietuvių Zinių redakcija ir jos štabas reikią gilią padėką visiems vietos lietuviams, kurie taip gausiai atsilankę piknikan, nepaisant suvedžiotojų, kurie bandė mūsų piknikui pakentti. Reikiame gilią padėką visiems svečiams vienybininkams iš Brooklyno, Mahanoy City, Scrantono, Pa., New Jersey valstijos ir kitiesiems. Baltimoriciai, tur būt, mūsų pikniko negalėjo surasti. Visi dalyvausieji buvo patys liudininkais dienraščio VIENYBĖS pikniko pasekmėmis. Ypač pastebėti reikia tų, kad visą pikniko laikotarpį, neatsitiko jokių nesutarimų. Gražiai suvažiuo, smagiai praleido laiką ir tvarkingai, ramiai išsikirstė. Tai gražus susivažiavusių piknikan rekordas. Phila. Liet. Zinių Red.

ATSIPRAŠYMAS VIENYBĖS DARBININKU

Rugpj. 18 d. Phila. Liet. Zinių redakcija gavo VIENYBĖS dienraščio vyriausio red. p. S. E. Vitaičio, sekančio turinio laiška: "Mieli Draugai! Paskutinį momentą prisistai medžiaga Phila. Liet. Zinių specialei laiška, mes staciai pasmerkė kuone sutirpimui. Mažu inžinierio jau taip išmatuota, tai būtų didelė garbė Philadelphiajose. Bet jis turi didelę konkurentą, vargonininką Antaną Džiką, taip pat Philadelphiajietį... Ponas Kristopas Zemaitytis studamas į SLA 135 kuopa vienam savo artimui pasakė, kad jis tikrai stoja į "Zemaitis Broliją", nes ir patsai prez. F. J. Bagočius yra žemaitis. Aišku, kad žemaitis žemaitį pamilo. Bet kaip tą syk bus su ponais Bačanskais? Jie yra aukštaitių kilmės. Senesniais laikais tai "feltebelių" mokytų vyrų giminė. Net pačiam trupinių rašytojui pas viena "feltebelių", p. Bačanska, laikotarpį 1904—1905 metų slapta teko lietuviškos kalbos ir lino prirengti laiką visą medžiagą. Vietoj išsiųsti paštu siutinius 12-to ar 14-to rugpj., kaip norėjau, vos suspėjau pasiusiti jums 16-to. Be to, kaip jus New York'e kaitra dusino, taip ir mus Philadelphiajose dovino. Suvilintą medžiagą prirengti ir ją laiką išsiųsti man ir buvo matyti, kad joms padarys ekstra darbo ir nesmagumo, bet turėjau jumo pasitikėjimo, juk jūs dūto nepadarysite "ait-down" streiko. Taigi nuo dabar žinios kada prisiusiti jums medžiagą kitam visam lapui, Phila. Liet. Zinių laidai. O už padarytą šį kartą jums nesmagumą ir viršalio darbą, giliai jūs atsiprašau. Phila. Liet. Zinių Red.

VIETOS LIETUVIŲ JUDEJIMO TRUPINIAI

SLA 370 jaunuolių kuopa, rengdama "mėnulio sviesos" vandeniu išvažiavimą, padarė pirmą pažintį savo brolijos oficiozams: Pildomosios Tarybos ir Pastoviųjų Komisijų nariams. Vienas chicagietis protingai patarė kuopos sekretorei, p-lei Sophijai Tvaranavičiutei... Kiti ne tik nieko neatšakė, bet ir tikietų negražino. Tačiau SLA prezidentas F. J. Bagočius, vice-prez. J. K. Mazūka, išdo globėjas S. Moccus, Kontrolės Komisijos pirm. J. V. Grinius, Stovio-skundų apeliacijos komisijos pirm. S. Bakanas, ne tikai bilietus sugražino, bet jaunuolių kuopos išdą su didele kaupa parėmė. Tai tikri džentelmenai.

M I R E

Rugpjūčio 25 d. mirė Ona Jankauskas, 41 metų amžiaus. Buvo pašarvota savo nam., 635 N. 10th. Palaidota rugpjūčio 29 d. Oakland kapinėse. Laidotuviems rūpinosi J. Kavaliauskas.

Mūsų kolonijos vyriausias dienraščio VIENYBĖS atstovas, p. Vladas Baranauskas, VIENYBĖS pikniko dienoje, išvyko į Chicagą, Ill. Sako šeimyniški reikalai vertę tą padaryti. Gal ir taip.

Ponas P. Zaleckas labai didžiūojasi, kad apie jį VIENYBĖJE buvo aprašyta. Bet kaip su tais Pennsylvaniajos gelžkelio kompanijos traukinio langais, kurie liepos 23 dieną likos "išbučiuoti"??

Lietuvių dramatiškos draugijos "Dainos" choras ir parapijos jau ruošiasi į Lietuvį Dieną, Pasaulinėj Parodoj, New York'e, rugsėjo 10-tą. Bet kaip bus tą dieną su bendra Philadelphiajose lietuvių ekskursija?

Dr. A. P. Doras aimanuoja, kaip ten su jo batais dedas, kuriuos po didžiojo karo grįždamas iš Prancūzijos SLA centro namo sklepe juos paliko?

Inž. W. E. Norkus tikisi, kad "Dainos" choras Lietuvį Dienoje, rugsėjo 10 d. pasirodys puikiai. Mažu inžinierio jau taip išmatuota, tai būtų didelė garbė Philadelphiajose. Bet jis turi didelę konkurentą, vargonininką Antaną Džiką, taip pat Philadelphiajietį...

Ponas Kristopas Zemaitytis studamas į SLA 135 kuopa vienam savo artimui pasakė, kad jis tikrai stoja į "Zemaitis Broliją", nes ir patsai prez. F. J. Bagočius yra žemaitis. Aišku, kad žemaitis žemaitį pamilo.

Bet kaip tą syk bus su ponais Bačanskais? Jie yra aukštaitių kilmės. Senesniais laikais tai "feltebelių" mokytų vyrų giminė. Net pačiam trupinių rašytojui pas viena "feltebelių", p. Bačanska, laikotarpį 1904—1905 metų slapta teko lietuviškos kalbos ir lino prirengti laiką visą medžiagą. Vietoj išsiųsti paštu siutinius 12-to ar 14-to rugpj., kaip norėjau, vos suspėjau pasiusiti jums 16-to. Be to, kaip jus New York'e kaitra dusino, taip ir mus Philadelphiajose dovino. Suvilintą medžiagą prirengti ir ją laiką išsiųsti man ir buvo matyti, kad joms padarys ekstra darbo ir nesmagumo, bet turėjau jumo pasitikėjimo, juk jūs dūto nepadarysite "ait-down" streiko. Taigi nuo dabar žinios kada prisiusiti jums medžiagą kitam visam lapui, Phila. Liet. Zinių laidai. O už padarytą šį kartą jums nesmagumą ir viršalio darbą, giliai jūs atsiprašau. Phila. Liet. Zinių Red.

Garsinimų kainos

Iki tolesnio pranešimo, visi bizniško pobūdžio pasigarsinimai ir apsirašymai asmenų, turi būti apmokami sekanciai: Biznis — (a) Pastovus garsinimas per visą metą (52 sykiu) 25 centai už kiekvieną colį (inch) per vieną kolumną. (b) Už mainomą kas syk tokį garsinimą 35 centai už kiekvieną colį (inch) per vieną kolumną. (c) Skaitančioji medžiaga (reading matter) 50 centų už kiekvieną colį (inch) per vieną kolumną.

Politika — \$2. už kiekvieną colį (inch) skaitomos medžiagos kas syk per vieną kolumną.

Sportas — \$4 už kiekvieną colį (inch) kas syk per vieną kolumną.

"Mama, ar aš galiu eiti pasimaudyti?" "Visai ne, vaike, per daug gilus vanduo." "Bet, mama, tėtė maudosi!" "Taip, vaike, jis gali, nes turi didelę apraudą".

COLUMN OF YOUTH

By Peter Stanislas

AROUND THE CORNER!

Yes, Lithuanian-American history is in the making and it's just around the corner. Sunday, September 10th is fast approaching on speeding wings. LITHUANIAN DAY at the New York World's Fair! It's a grand show the Lithuanians of this country are putting on and something to be proud of. Did you hear of any other nation presenting a 3,000 voiced chorus this summer? Right! You did not! Another big feature in store for you is the large group of dancers taught by Miss M. Baranaitė, native Lithuanian, going thru a routine of old-time folk dances in full costume. Other events too numerous to mention will also take place. Yes! This is one day that will long live in everyone's memory!

MR. G. ROLAPEANUT, CANDIDATE FOR DOG-CATCHER IS INTERVIEWED

This department believes in keeping its public informed on what's going on. Since the primaries take place Sept. 12, your editor took time out to call on one George Rolapeanut, candidate for dogcatcher, for an interview. We found George at home, putting a heaping plate of 'blyns' away, away down south in Dixie. We watched with deep admiration at this neat exhibition of feeding your face as one after another disappeared. Here, we thought, was a real man, a man who could be depended on to fill the arduous job of catching all kinds of dogs and doing it with speed and dispatch. It may get require much brains but you must be sharp-eyed and fast on your feet. Sharp eyes to spot a loose dog 3 blocks away; speedy pins to throw the net on a little pooch or to run from a big, snapping police dog, as the case may be.

THREE BALTIC NATIONS UNDER CROSSFIRE OF EUROPEAN DIPLOMACY

(Continued) "A long history of armies marching up and down thru' their land, pushing boundaries without obstruction before them, has left the Baltic's eastern shores some with minority problems somewhat similar to those of the late Czechoslovakia. All three have large percentages of Russians (3% in Lithuania, 9% in Estonia) and smaller groups of Germans (1% in Lithuania, 2% in Estonia). Latvia has the largest national minorities: only three-fourths of the people are Letts, while 12% are Russian and 3% German. Lithuania has in addition a Polish element, as Estonia has a small Swedish factor. All three countries have provisions for educating each minority in its own language".

MAYOR WILSON DIES AT AGE 58!

S. Davis Wilson, mayor of Philadelphia, died quietly Saturday, August 19 at his home 10:30 a.m. He passed away in the presence of his immediate family, following a grave illness of more than a year's duration. He stepped aside as mayor of the City of Philadelphia August 11th and was succeeded by Acting Mayor George Connell. He is survived by his widow, two sons and a daughter.

Wilson was one of the most energetic and aggressive exponents of the crusading spirit ever to figure in American municipal politics. By sheer boldness, pertinacity and determination, he forced himself to high places despite opposition of professional political leaders who customarily prefer officials of less spectacular personality. The high point of his career came in governed Philadelphia almost singlehandedly, a new mayor whose vitality and flair for doing interesting news-

PARDAVIMUI

Parsiduoda salūnas ir namas už prieinamą kainą pietų miesto dalyje. Biznis senas ir gerai išdirbtas. Taipgi du namai šiaurės miesto dalyje lietuvių apgyventojų vietoj. Kiekvienas namas yra plytų ir 12 kambarių. Abu namai gerą tvarką. PHILA. LIET. ZINIŲ REDAKCIJA 543 North 12th Street, Philadelphia, Pa.

LIETUVISKA SPAUSTUVĖ

Užsirašyk Lietuvių Naujienas, kurios eina jau antri metai. Būsi patenkintas pats ir šeimyna. Kaina metams \$1.00 Lietuvių Naujienos 332 North 6th Street, Philadelphia, Pa.

LIETUVISKA KĖPYKLA

Jei nori būti sveikas ir drūtas, valgyk tikrą lietuvišką duoną ir piragus, pagamintus iš tikrų rugių ir kviečių miltų. Pirk asmeniškai, užsakyk į krautuvej ar namus Mrs. Antanina Merkelis 1315 SOUTH 2-ND STREET, PHILADELPHIA, PA.

WM. VALAITIS MOTOR SERVICE

(Pirmas lietuvis auto taisytojas nuo 1914 m.) EKSPERTAS-MECHANIKAS Brakes-Bodies-Fenders. Starters-Generators-Carburators Synchronizing and Overhauling. All Work Guaranteed. 1730-34 E. Moyamensing Ave., Phila., Pa. Phones: How. 0596 Main 3623

LIETUVISKA UŽEIGA

KANIN'S CAFE A. KANIUSIS, Savininkas Nesigailiėte Atsilankę — Geriausias Patarnavimas 4800 NO. BROAD ST., PHILADELPHIA, PA. Phone Dav. 9743 arba 5146

EXPERT WATCH & JEWELRY REPAIRING

FRANK PUKAS Diamonds - Watches - Jewelry 609 North 12th Street, Philadelphia, Pa.

PHILADELPHIJOS MIESTE VIENIETĖS LIETUVIŲ VARTOTŲ AUTOMOBILIŲ PARDAVEJAS IR PIRKEJAS UŽ PIGIAUSIĄ KAINĄ

Kadangi aš turiu savo būdingą, tai turiu mažas ir išlaidas. Mano paties sūnus yra pardavinėtojas, dėlto galiu už automobilį jum mokėti BRANGIAU, o parduoti PIGIAU, negu kiti auto dyleriai. Išmainau seną automobilį į naujesnį. Magaryčias galime gerai mano paties salūne. Prašau kreiptis pas mane. PRANAS LULEVICIUS 1949-57 N. Front Street, Philadelphia, Pa. Tel. Neb. 9762

EMILIA'S HAIR DRESSING PARLOR

PERMANENTS Latest Method Used OUR PRICES ARE REASONABLE We Specialize In All Beauty Work 1201 Green Street, Phila., Pa. Phone Poplar 3307

NICK'S MARKET

Parduoda šviežią visokios rūšies mėsą ir produktus. Šviežią duoną ir keikai Kaina prieinama. Mandagus patarnavimas. 628 N. 11th St., Phila., Pa.

STANSAM TIRE CO.

DISTRICTORS OF: United States Tires and Better Used Tires 902 SPRING GARDEN STREET PHILADELPHIA, PA. Vulcanizing Batteries Stanley J. Buivydas, Prop. Phones: Poplar 2637, Race 8226

JUOZAS KAVALIAUSKAS LAISNIUOTAS GRABORIUS

Užtikrinu, kad mano patarnavimas bus atitinkamiausias ir už prieinamą kainą. Nuliūdimo valandėje prašau kreiptis prie manęs 1439 SOUTH 2-ND STREET, PHILADELPHIA, PA. Pennsylvania ir New Jersey Valstijos Telefonai: Bell Dew. 5136 Keystone — Main 9669

LIETUVISKAS GĖLIŲ DARŽAS Sutauso dailius buketus dël vestuvių, liponbulių ir laidotuvių. Vestuvėms tinka drabužų baznūcione. Prie gėlių teikia palmos veltus. Gėlių buketius sutauso nuo \$2.50 ir aukštyr Kreipkitės asmenitškai, laišku ar telefona: HOWARD 8358 PETER TAMULIS 1225 SO. 2-ND STREET, PHILADELPHIA, PA.

VIENYBĖ

VIENYBĖ PIRMADIENI NEIŠEIS

Darbo dienos įvėntęs programa, rugsėjo 4 d. VIENYBĖS dienraščio laida neišeis. Sekanti laida išeis antradienį, rugsėjo 5 d.

Moterų Vienybės organizacijos narių domei

Jau veik baigėsi vasaros atostogų metas ir prasideda organizacinis darbas. Moterų Vienybės narės pasisėjusios, atsikvėpusios ir įgavusios naujų jėgų dar su didesniu entuziazmu stoja į kultūrinį, visuomeninį ir organizacinį darbą. Jau visos susirenka po atostogų, kur buvo išsikirsčiusios po įvairias vietas. Bet viena ideja, viena mintis ir pasiryžimas visų kečiai suina į vieną tašką — organizatyvų darbą.

Lietuvių Diena Pasaulinėje Parodoje jau artėja, ir tik belieka keletą dienų. Visiems jau yra gerai žinoma, kad istorinė ir reikšminga Lietuvių Diena įvyksta sekmdienį, rugsėjo 10 d. Laiko nedaug, o darbo svečių sutikimui ir priėmimui pasirošimas yra didelis ir svarbus.

Įvyksiamie Moterų Vienybės narių Svečių Sutikimo K-to susirinkime pereiną trečiadienį, rugp. 30 d. Susivienijimo salėje, Brooklyne apsvartyta daug svarbių reikalų ir darbo klausimų viešioms sutikti ir priimti atvykusioms į Lietuvių Dieną. Išdirbta ir išdiskutuota planai ir viešnių sutikimas. Į viešnių sutikimo komitetą įeina darbušios ir žymios veikėjos: p. I. Trečiokienė, p. O. Valaitienė, p. E. Jurgelienė, p. I. P. Jurgeliūtė, p. I. Dabsonaitė, p. I. Sagevičiūtė, p. Povilauskienė, p. Valukienė, p. Strumskienė, ir p. A. Buivydiėnė. Komiteta sudaro 10 narių ir visos yra narės Moterų Vienybės organizacijos.

Kaip yra svarbu sukursti ir pradėti ruošis prie viešnių sutikimo. Laikas, palyginti gana trumpas. Tad ateinantį trečiadienį, rugsėjo mėn. 6 d. lygiai 8 val. vak. Susivienijimo salėje, 197 Grand St., Brooklyne

įvyksta Moterų Vienybės narių sklandus pirmasis sezono susirinkimas įstojant į darbo vėžes. Reikia galutinai apsvartyti rengiamos viešnių sutikimo vakariėnės reikalai. Vakariėnė, kaip žinia, įvyksta ant rytojaus po Lietuvių Dienos, t. y. rugsėjo 11 d. pirmadienį, 7 val. vak. Susivienijimo svetainėje, 197 Grand St., Brooklyne.

Taigi visos Moterų Vienybės narės maloniai prašomos atvykti į šį pirmąjį susirinkimą, nes yra daug ir kitų svarbių veiklos klausimų apsvartyti. Visoms organizacijos narėms bus įteikti Pasaulio Liet. Susipažinimo Dienos įžangos tikiečiai. A. Buivydiėnė, Moterų Vienybės pirm.

Iš Operetės choro padangės

Rugpjūčio 18 d. Brooklyno Operetės choro nariai vėl pradėjo savo dainos darbą. Poros mėnesių atostogos praėjo nepastebimai, ir štai prieš akis stovi rudens sezono darbai, įvairūs parengimai, koncertai, vakariėnės ir t. t. Ant choro pečių dar didesnis darbas guli, tai pasirošimas dalyvauti Lietuvių Dienoje pasaulinėje parodoje, rugsėjo 10 d., kuri jau visai netoli.

Susirinkę operetiečiai visu smarkumu pradėjo ruošis Lietuvių Dienos programai. Per pirmąsias dvi įvykusias praktikas buvo perkartota seniau išmoktos dainos. Pirmame po atostogų susirinkime dalyvavo garbės svečiai p. V. Barčiauskas iš Lietuvos, kuris dabar lankosi Amerikoje. Choristai, atrodo sustiprėję kūnu ir dvasia. Jų gražus būrelis atėityje daug ką žada lietuviškosios dainos srityje. Po atostogų atsirado dar naujų narių. Pasišventusi choro mokytoja p. I. Violeta Tamkiūtė visu nuosirdumu chorą moko ir lavina. Choro pamokos padarintose ir paskutiniui laikui įvyksta, du tris syklius į savaitę. Reikia tikėtis, kad choras tuktantinėje daininkų grupėje gražiai pasirodys savo dalyvavimu. Daug pasisekimų. Prietelius.

p.p. Menderiai remia mūsų dienraštį

Gražios vasarvietės White Sulphur Springs, N. Y. savininkai p.p. Menderiai yra ilgamečiai ir nuosirdūs VIENYBĖS dienraščio skaitytojai ir rėmėjai. Nors jie gyvena kiek tolesnėje distancijoje nuo Brooklyno lietuvių, bet niekad nepamiršta aplankyti ir dalyvauti didesniuose ar svarbesniuose parengimuose. Jųjį simpatingos asmenybės nestokuoja didelio būrio draugų ir eilę pažįstamųjų.

Per Moterų Vienybės pirmąją A. Buivydiėnė, kuri p.p. Menderių vasarvietėje atostogavo porą savaitę, mūsų malonus dienraščio skaitytojai imo-kež prameratą ir vėliau pasisžadėjo skirti auką dienraščio spaustuvės modernizavimui ir gerinimui reikalingų mašinų bei įrankių.

p.p. Menderiams reiškiamė nuosirdžia padėką ir tikimės jų nuolatinės paramos ir artimų ryšių.

Sveikina iš atostogų

Atostogaudami prie Dodge ežero, Rangeley, Maine, ilgamečiai vienybininkai ponai Litvaičiai ir Bajorai, sūnčia VIENYBĖS štabui sekantį pasveikinimą:

„Čia linksmai leidžiame atostogas ir siunčiame visam VIENYBĖS štabui labų dienų. Susitikime su geru SLA veikėju ir nuosirdžiu vienybininku p. J. Kaulaicia iš Rumford, Me., kuris mus širdingai pavaišino ir prašė pasveikinti jo vardu visus dienraščio VIENYBĖS darbuotojus“.

Juozas Šarkis dalyvaus N. J. Lietuvių Radijo piknike

Įvykstančiame šį sekmdienį, rugsėjo 3 d. New Jersey Lietuvių Radijo Valandos piknike Old Cider Mill Grove, Union City, N. J. dalyvaus buvęs pasaulio bokso čempionas Jack Sharkey-Zukauskas iš Boston, Mass. Visa pikniko programa bus įdomi ir sudėtinga. Koncertinė programa dalį išpildys Baltos Lelijos Vyrų choras, šokiams griež Radijo Valandos orkestras.

Bus pravesta plati sporto programa, kuri susidės iš kumštynių, imtynių bei kitų sporto šakų. Sporto programai ir vadovaus svečias Juozas Šarkis-Zukauskas.

Vietos ir apylinkių lietuvių visi esate kviečiami dalyvauti šiame mūsų piknike ir savo atsilankymu paremsite radijo programų vedimo darbą. Tikimės svečių net iš tolesnių kolonijų. Pikniko pradžia tuojaus popiet. Kviečia rengėjai.

J. Žilevičius vizitavo Operetės chorą

Pereito ketvirtadienio vakarą įvykusioje choro pasirošimo pamokoje Lietuvių Dienai Pasaulinėje Parodoje, atsilankė muzikas J. Žilevičius. Kaip jau žinoma, p. Žilevičius jau aplankė eilę chorų kolonijose ir tikrino jų pasirošimą Lietuvių Dienai, kuri jau įvyksta rugsėjo 10 d.

Muziko J. Žilevičius pareiškė. Operetės chorą stovi gana gerame laipsnyje ir tinkamai pasirėngęs dalyvauti didžiulėje pramojoje. Rep.

Grįžo iš atostogų

Antradienį iš savo vasarnamio East Patchogue, Long Islande, savaitę atostogavusį, grįžo į savo Grožio Saloną Central Brooklyno Marijona Jonaitienė.

Penktadienio rytą iš atostogų Rocky Point, L. I., grįžo Maspetho fotografo p. Rapolo Kručo žmona ponai Ona Kručienė su dukrele.

Penktadienį iš atostogų L. I., grįžo ir Ona Valaitienė su dukra Aldona.

Susiveda J. Bleka su M. Bagočiūnaitė

Šį šeštadienį, rugsėjo 2 d., 4 val. popiet susiveda Jurgis Bleka su p. I. Marija Bagočiūnaitė. Abu jaunieji kilę iš Maspeth'o. Šliūbas bus suteiktas Viešpaties Atsimainymo parapijos bažnyčioje. Bažnyčia šliūbo metu bus išpuošta naujoviškai gėlėmis iš "Gėlių Darželio" krautuves, kurios savininku yra Lief, Radijo Valandos programų vedėjas iš stoties WBNX (1350 kiloc.) V. Marusevičius. Gėlių krautuves savininkas suteiks gėlių ir vestuvėms papuošalus.

Jaunavedžiams linkime skaitaus ir sėkmingo šeimyninio gyvenimo.

Susiveda Stupuris su Tiškiute

Operetės choro nariai ir susipratę jaunuoliai Pranas Stupuris netrukus ves p. I. Teresę Tiškiūtę. Tikros vestuvių datos neteko sužinoti.

Operetės choro valdyba ir visi nariai sveikina savo draugus Teresę ir Praną žengiančius į šeimyninio gyvenimo židinį ir linki skaitaus ir laimingo gyvenimo.

Sekmdienį susives Mikalauskaitė su Dekiteriu

Sekmdienį, rugsėjo 3 d. 5 val. vak. Šv. Jurgio par. bažnyčioje, 207 York St., Central Brooklyne susiveda p. I. Marytė Mikalauskaitė, gyvenanti 24 Little St., Central Brooklyne su Jack Dekiteriu.

Vestuvių pulko dalyviais bus: p. I. Ona Milinavičiūtė su Antanu Mikalausku ir Elena Milinavičiūtė su Stasiu Mikalausku. Vestuvių puota vyks jaunosios namuose, 24 Little St., Brooklyne.

Susivedančiuosius sveikina ir jiems laimės linki ponai Blockai, mėsinė ir grosėnės, 59 Hudson Ave., Brooklyne savininkai, kurie bankietą aprūpina maistu.

J. Valaitis.

Serga Daunaravičienė

Susipratusi lietuvi Marija Daunaravičienė, gyvenanti 93 East 3rd St., Brooklyne jau tūlas laikas kaip serga.

Linkime ponai Daunaravičienėi greitai pasveikti ir vėl dalyvauti mūsų veikime ir judėjime.

IŠSINUOMUOJA

Išsinuomojami 6 žviesūs kambariai su centraliniu apšildymu ir šiltu vandeniu. Naujai kombinuota sėklė ir pečiai. Visi patogumai gventi. Kaina mėnesiui \$34 ir \$35. Sužinoti Mrs. Butkus, 334 Chauncey St., Brooklyn, N. Y. 8-29-9-2

J. VAITULIONIS PIRMAS LIETUVIS Chiropraktas Gydytojas

307 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y. Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vak. Nedėlioms ir šventadieniams Nuo 10 ryto iki 1 po pietų

LIETUVISKA RESTAURACIJA BAR & GRILL

Gaminame amerikoniško ir lietuviško stiliaus valgius. Galima gauti Amerikos ir importuotos degtinės, vyno ir gero alaus. Lietuviškas kumpis, rūkyti kiltbasai ir kopūstai galima gauti kasdienę.

Joseph Zeidat, savininkas 411 GRAND STREET, Brooklyn, N. Y.

HAVEMEYER 8-0259 RALPH KRUCH FOTOGRAFAS

65-23 GRAND AVENUE, MASPETH, N. Y. Tel. Market 3-5357 Michael Akialis, Jr. Laidotuvių Direktorius 195 Adams St., Newark, N.J.

BROOKLYNO LIETUVIAI GYDYTOJAI
DR. JOHN WALUK VALANDOS 8-10 ryte 1-2 popiet 6-8 vakare Šventadieniais susitarus Tel. Evergreen 8-9229
DR. ED. W. ZUKAUSKAS VALANDOS 1-2 popiet 6-8 vakare Ir pagal sutartį Tel. Navarre 8-1919
DR. A. PETRIKA VALANDOS 9-12 ryte 1-8 vakare Penktadieniais uždaryta Tel. Evergreen 7-6868

VINCAS J. DAUNORA APTIEKORIUS
PUSSVEIKIS - - - Jauties niekam tikęs-bejėgis? Neturi apetito, biarūs pūsis akusmai? Rūkštis viduriuose? Galvos skaudėjimai? Jeigu nuo užkietėjimo-varok DAUNORO STOMACH MIXTURE Tapk sveiku.
KAINA TIKTAI VIENAS DOLERIS
229-BEDFORD AVE. KAMPAS NORTH 4TH GATVĖS BROOKLYN, NEW YORK

Gautas didelis siuntynys iš Lietuvos skanių saldainių. Kokybė gana aukšta. Pasirinkimas įvairių rūšių. Kainos nebrangios. Vietiniai ir toliau gyvenantieji norinti įsigyti lietuviškų saldainių kreipkitės į **LIETUVIŲ SALDAINIŲ KRAUTUVĘ** Juozas Ginkus, savininkas 495 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

ALLIANCE HALL
ALLIANCE HALL puošnias ir moderniškas įrengtas, tinka visokiems parengimams. Svetainės savininkai visuomet kooperuoja su pramojų rengėjais **RUMINGAS RESTORANAS, GERIAUSI VALGIAI IR GERIMAI, RAMI VIETA POILSIUI, ŽEMOS KAINOS** Pasaulinę Parodą lankanti lietuvių prašomi atsilankyti į Susivienijimo Salės restoraną. Būsite maloniai priimti ir suteiksimės visas informacijas Pasaulinės Parodos lankymo reikalais **ALLIANCE HALL** WM. SHEDLOW IR BRUNO MINET Telephone: Evergreen 4-6344 193-197 GRAND ST., BROOKLYN, N. Y.

LAI DOTUVIŲ DIREKTORIAI
JUOZAS GARŠVA 231 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y. KOPLYČIOS LAIDOTUVĖMS TEL. EVERGREEN 8-9770

MATTHEW P. BALLAS (BIELIAUSKAS) 660 Grand St., Brooklyn, N. Y. NOTARY PUBLIC Tel. STagg 2-5043

STEPHEN AROMISKIS (ARMAKAUSKAS) 423 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y. Tel. Evergreen 7-4335 KOPLYČIA LAIDOTUVĖMS

ESTATE OF **A. J. VALANTIEJUS** T. Fred Lefevre—Manager 54-41—72nd St., Maspeth, L. I., N. Y. TEL. NEWTON 9-4464

ESTATE OF **BARRY P. SHALINS** (SALINSKAS) Vestie E. Davis, Licensed Mgr. 84-02 Jamaica Ave., Woodhaven, N. Y. Tel. Virginia 7-4499 KOPLYČIA LAIDOTUVĖMS

A. RODZEVICZ (RADZEVICIUS) Tel. STagg 2-4409 402 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y. Tel. STagg 2-0783 Night Havemeyer 8-1158

JOSEPH LE VANDA NOTARY PUBLIC 337 Union Avenue, Brooklyn, N. Y. Visi šie laidotuvių direktoriai išnuomoja automobilius įvairiems reikalams

REPUBLIC LIQUOR STORE LIETUVIŠKAS MONOPOLIS 415 KEAP STR. BROOKLYN, N.Y. TEL. EV. 7-2089 LICENSE L-72
XAVERAS STRUMSKI CALIFORNIA PORT
IŠTAIGA TARNAUJANTI TEISINGAI IR HONORABILIU SU DIDŽIAUSIU PASIRINKIMU IR ŽEMIAUSIU KAINOM SAVAS PAS SAVĄ

TARZANAS IR DRAMBLIŲ MEDŽIOTOJAI



14. Visą popietį ir per kiauš naktį Wood su Van Eyk išieško Gonfalos. Pagaliau nuliūbė, abu grįžo į savo stovyklą. "Man rodosi, kad Gonfala bus žuvusi", tvirtai tarė Van Eyk, "jei ji būtų gyva, tad būtų atsiliepusi. Juk labai toli nueiti ji nesuspėjo".

Edgar Rice Burroughs, vertė Pijus Bukšnaitis



Wood tik liūdnamai palingavo galva. "Jeį aš žinočiau, kad liko bent menkiausia viltsį ją surasti, aš mieliai dar ieškočiau", kalbėjo Van Eyk, "bet turiva prisipažinti, kad jokios vilties jau nėra. Aš turiu grįžti namo, nes mano laikas baigias". Wood sėdėjo tylėdamas.



Ilgai galvojęs, Wood tarė: "Tavo tiesa, Van Eyk. Keliauk namo tu vienas. Aš liksiuos čia. Nors aš jau nesitikiu surasti ją gyvą, bet noriu susiekti, kas čia atsitiko". Van Eyk nustebė. "Ką gi tu čia surasi vienas?" Wood atsakė: "Aš pasiėsiu negrą pašaukti Tarzaną: jis suras".



Po to įvykio šeštą naktį Wood, besivartydamas savo palapinėje, pajuto kažką įeinant. Pašokęs jis suuko: "Tarzanai! Tarzanas atsiliepė: "Taip, tai aš. Atėjau surasti Gonfalą". Jis tą pasakė taip, kad lyg būtų paprasčiausias dalykas. Mat nežinojo, koki pavojai jį laukia.

Kas bus toliau — žiurekite kitame VIENYBĖS numeryje